02 Serviço de Customização de 

Sistema 

20 Horas 100,00 2.000,00 

Para os demais municípios consorciados que venham a aderir ao uso da 

plataforma em momento posterior, o custo unitário de participação 

corresponderá ao valor adicional mensal de R$ 258,80 (duzentos e cinquenta 

e oito reais e oitenta centavos) por município, a ser incorporado à mensalidade 

global do contrato no mês subsequente à adesão. 

A estimativa de valor para a presente contratação foi realizada com base 

em pesquisa de preços junto a fornecedores especializados no fornecimento de